
 
 

********************* 
 

  

 
 
 

********************* 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI AREA 
 

N.  102   DEL   17/04/2024 
 
 
 
Oggetto: 
APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI A 
SOGGETTI ORGANIZZATORI E GESTORI DI CENTRI ESTIVI ESTATE 2024 PER LA 
FASCIA 3-6 ANNI NEL TERRITORIO COMUNALE. 
 
 

ORIGINALE 
INFORMATICO 

 

 
 
 

 

 

  Determinazione n. 
 

 
 

 

  Data adozione         

 

102 

17/04/2024 
 

 

 

COMUNE DI POVEGLIANO 
PROVINCIA DI TREVISO 

 
Cod. Fisc.: 80008450266 P. IVA 00254880263 

31050 POVEGLIANO - Borgo S. Daniele n. 26 – Tel 0422/871111 
Email: protocollo@comune.povegliano.tv.it 

PEC: protocollo.comune.povegliano.tv@pecveneto.it 
 

 

AREA AFFARI GENERALI - ANAGRAFE - STATO CIVILE - 
SCUOLA E ISTRUZIONE - SOCIALE E CULTURALE 

mailto:protocollo@comune.povegliano.tv.it
mailto:protocollo.comune.povegliano.tv@pecveneto.it


IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
CONSIDERATO che: 
- i centri estivi sono strumento di aiuto per le famiglie nei periodi di non frequenza scolastica e, per tale 
motivo, l’Amministrazione Comunale, con deliberazione di Giunta Comunale n. 30 del 12.04.2024 ha inteso 
aiutare le famiglie residenti affinché l’iscrizione ai centri estivi non gravi eccessivamente sul bilancio 
familiare;  
- con la deliberazione sopra citata sono stati previsti dei contributi alle rette di frequenza per i bambini al 
fine di contenere i costi di iscrizione ai centri estivi per i residenti che frequentano i centri estivi locali per la 
fascia 3-6 anni; 
 
DATO ATTO che nella suddetta deliberazione viene indicato di provvedere alla pubblicazione di un avviso 
per raccogliere le domande di accesso ai contributi da parte degli Enti gestori di centri estivi/sport camp nel 
territorio comunale; 
 
CONSIDERATO che il contributo che verrà destinato alla struttura al fine di ridurre la quota di 
partecipazione a carico delle famiglie usufruenti  e residenti nel Comune, ed  è così determinato: 
 
PER LA FASCIA 3-6 
- contributo pari a 15,00 euro a settimana a bambino; 
- contributo ulteriore di 10,00 euro per il secondo fratello o ulteriori fratelli frequentanti un centro estivo 
nel territorio comunale; 
- il contributo verrà erogato per l’iscrizione a centri estivi organizzati nel territorio comunale e per i 
residenti; 
- il contributo verrà erogato per massimo n. 5 settimane; 
  
DATO ATTO CHE  è stata prevista variazione di bilancio per l’assegnazione dei contributi alla scheda 3313 

del bilancio di previsione 2024; 

RICHIAMATO l’art. 12 della Legge 241/1990, il quale prevede che” La concessione di sovvenzioni, contributi, 

sussidi ed ausili finanziari e l'attribuzione di vantaggi economici di qualunque genere a persone ed enti 

pubblici e privati sono subordinate alla predeterminazione da parte delle amministrazioni procedenti, nelle 

forme previste dai rispettivi ordinamenti, dei criteri e delle modalità cui le amministrazioni stesse devono 

attenersi”; 

RITENUTO di approvare l’allegato avviso sub a) per raccogliere le domande, da parte degli enti 

organizzatori, finalizzate all’accesso al contributo per il sostegno dei centri estivi/ sport camp estate 2024; 

DATO ATTO che l’avviso contiene l’indicazione dei requisiti per l’accesso ai contributi; 
 

RICHIAMATE: 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 33 del 30 novembre 2016, esecutiva, con cui è stato approvato 
il nuovo Regolamento di Contabilità; 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 49 del 18.12.2023 ad oggetto: “Approvazione bilancio triennale 
di previsione per gli esercizi 2024/2026”; 

- la  deliberazione della Giunta Comunale n. 9 del 02.02.2024 con la quale è stato approvato  il  Piano 
Integrato di attività e organizzazione (PIAO) triennio 2024-2026” 
 

VISTO il decreto del Sindaco n. 4 del 09.02.2024 con il quale viene conferito l’incarico ai 
Responsabili di Area per l’anno 2024;  



VISTI: 

- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

- lo Statuto comunale; 

- l’art. 107 del T.U.E.L.; 
 

VALUTATA la regolarità tecnica dell’atto amministrativo ai sensi dell’art. 147 bis del Tuel; 

ACQUISITO il parere di regolarità contabile ai sensi dell’art. 147 bis del Tuel; 
 
 

DETERMINA 
 

1. di attivare la procedura per l’assegnazione agli Enti gestori di centri estivi/ricreativi/sport camp, nel 
territorio comunale, di contributi finalizzati a calmierare la retta per le famiglie residenti usufruenti 
dei servizi, per la fascia 3-6 anni; 

2. di approvare l’allegato avviso sub a) contenente i requisiti per l’accesso ai contributi da parte degli 
Enti organizzatori di centri estivi/ricreativi/sport camp a livello locale; 

3. di procedere alla pubblicazione dell’avviso per 15 giorni, tramite il sito del Comune, all’Albo 
Pretorio e nell’apposita sezione dell’Amministrazione Trasparente, assicurandone la massima 
pubblicità, con allegato il modello di domanda, parte integrante del presente atto; 

4. di dare atto che la somma destinata a finanziare l’iniziativa trova copertura alla scheda 3313 del 
bilancio di previsione 2024; 

5. di dare atto che il presente provvedimento diviene esecutivo al momento dell’apposizione del 
parere di regolarità contabile e del visto attestante la copertura finanziaria della spesa prevista da 
parte del responsabile del servizio finanziario, ai sensi degli articoli 147 bis, 151, comma 4, e 153, 
comma 5, del Tuel; 

 

 

 
 



 
Schema riassuntivo degli impegni assunti con il presente atto 

 
ANNO PEG M. P. T. M. N. IMPEGNO IMPORTO BENEFICIARIO CIG 

          

 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 Tarzia Ines 
 ( Firma acquisita digitalmente ) 
 
 
 
 
 

 
 

VISTO DEL RESPONSABILE FINANZIARIO ATTESTANTE COPERTURA 
FINANZIARIA 

(Art. 183 comma 7 D.Lgs 18 agosto 2000, n° 267 ) 
 
Il Responsabile del Servizio finanziario, con riferimento all’atto formulato dal Responsabile 
del Servizio, appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 Slongo Omar 
 ( Firma acquisita digitalmente ) 
 
 
 

 
PUBBLICAZIONE DELL’ATTO 

 
Si attesta che la presente determinazione n. 102del 17/04/2024  viene affissa all’Albo 
Pretorio Comunale per 15 giorni consecutivi 

                                    IL MESSO COMUNALE 
                                    Sacrestano Alessandro 

                                               ( Firma acquisita digitalmente ) 
 
 

 

 
 
 


